



Zastępca Prezesa
Maria Fajger

Wykonawcy

Nasz znak: ZP. 81 .DDD.69094.2.2022 Data: 18 .04.2022 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie Beneficjenta poddziałania 2.1. „Wsparcie korzystania z usług doradczych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, znak sprawy: DDD.69094.2.2022

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 j.t.; dalej: „ustawa Pzp”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytanie zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1

Czy rolnik, który realizował programy doradcze w I i w II edycji "Wsparcia korzystania z usług doradczych" może skorzystać z programu doradczego w III edycji?

Odpowiedź:

Rolnicy, którym w ramach poprzednich naborów (I, II i III - dotyczący woj. lubuskiego) zostały opracowane programy doradcze mogą skorzystać ponownie z programu doradczego opracowanego w ramach naboru IV pod warunkiem, zapewnienia przez Wykonawcę, iż w ramach realizacji operacji odbiorca usług doradczych skorzysta wyłącznie raz z tego samego programu doradczego.

Programy doradcze uważa się za różne, jeżeli różnią się chociaż jedną usługą (inną niż analiza sytuacji produkcyjno-ekonomicznej gospodarstwa). W ramach programu doradczego nie można realizować usług doradczych, które nie zostały zakończone w ramach realizacji innego programu doradczego, czyli z poprzednich naborów.

Pytanie nr 2

Czy w ramach III naboru ofert można będzie świadczyć usługi doradcze dla rolników, którym są świadczone usługi w ramach wcześniejszych naborów? Jeżeli tak, to czy w takim przypadku należy wykonywać także usługę pn. Analiza sytuacji produkcyjno-ekonomicznej gospodarstwa?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. Jednocześnie informujemy, że usługę pn. Analiza sytuacji produkcyjno-ekonomicznej gospodarstwa należy wykonać każdorazowo, jest to usługa obowiązkowa w ramach IV naboru (chyba, że usługa ta nie została zakończona pn. w ramach

naboru III, wówczas takie gospodarstwo nie może uczestniczyć w realizacji operacji w ramach IV naboru).

Pytanie nr 3

W Opisie przedmiotu zamówienia zapisano: „Wykonawca musi zapewnić, że w ramach realizacji operacji odbiorca usług doradczych skorzysta wyłącznie raz z tego samego programu doradczego. Programy doradcze uważa się za różne, jeżeli różnią się chociaż jedną usługą (inną niż analiza sytuacji produkcyjno-ekonomicznej gospodarstwa). W ramach programu doradczego nie można realizować usług doradczych, które nie zostały zakończone w ramach realizacji innego programu doradczego”.

Z przedstawionego zapisu wynika, że gospodarstwa, którym świadczone usługi doradcze w ramach I naboru, i dla których realizacja programu zakończy się np. z końcem kwietnia 2022 r. będą mogły korzystać z usług doradczych w ramach III naboru, przy konieczności sporządzenia dla nich także analizy sytuacji produkcyjno-ekonomicznej oraz, że będzie można w ich przypadku realizować jako nieobowiązkową usługę doradczą usługę, która była już realizowana w I naborze. Natomiast w przypadku gospodarstw uczestniczących w II naborze, będzie można podpisać z nimi umowę na realizację programu doradczego w ramach III naboru, ale nie będą mogły być realizowane takie same usługi doradcze, ponieważ nie zostały jeszcze zakończone. Także w tym przypadku konieczne będzie wykonanie Analizy sytuacji produkcyjno-ekonomicznej.

Czy przedstawiony sposób postępowania jest prawidłowy?

Odpowiedź:

Tak powyższy sposób postępowania jest prawidłowy, jednak zwracamy uwagę, że w ramach poddziałania 2.1 były trzy nabory, tak więc nabór bieżący jest naborem IV, do wszystkich powyższych odpowiedzi należy brać pod uwagę wszystkie trzy poprzednie nabory.

Usługa pn. Analiza sytuacji produkcyjno-ekonomicznej gospodarstwa jest usługą obowiązkową i musi zostać wykonana dla wszystkich ostatecznych odbiorców w ramach IV naboru. Uszczegóławiając powyższą odpowiedź zwracamy uwagę, że jeżeli którakolwiek z usług obowiązkowych również jest realizowana w poprzednich naborach i nie została zakończona to nie można jej realizować w ramach naboru IV.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

p.o. ZASTĘPCY PRZESŁA
021
Tomasz Kuczyński